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Maak kennis met .....

e Kennis voor Klimaat
e Klimaatthema’s

e Klimaatonderzoekers

e Kennisgebruikers
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Missie Kennis voor Klimaat

e Ontwikkelen van wetenschappelijke en

toegepaste kennis ten behoeve van een
Klimaatbestendige inrichting van Nederland en
net creéren van een duurzame
Kennisinfrastructuur voor het omgaan met
Klimaatverandering
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Bruggen slaan tussen ...

e Wetenschap en beleid ...

e Monodisciplinariteit en multidisciplinariteit

e Beta en gamma onderzoek ...

e VVraag gestuurd en aanbod gestuurd onderzoek ...
e Nationale en regionale adaptatiestrategieén ...

e Lange termijn perspectieven en korte termijn
handelingsmogelijkheden ...

Kennis voor Klimaat Knowledge for Climate


http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/archive/2/24/20070927193650!Magere_Brug.jpg
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An Inconvenient Truth - 2006
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The Age of Stupid - 2055
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Copenhagen - 2009

UNITED NATIONS
ULIMATE CHANGE
b
COPENHAGEN D C7 D [318
009
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http://en.cop15.dk/frontpage
http://en.cop15.dk/frontpage

Budget tot 2013

e 50 Meuro aan FES-middelen +
e 23 Meuro aan cofinanciering derde partijen +
e 23 Meuro aan aanpalende projecten

e Budget wordt in 3 a 4 tranches uitgegeven
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Tweede tranche projecten

20 Meuro subsidie KvK
8 adaptatiethema’s

Generiek en gebied-
specifiek (hotspots)

Uitvoering door consortia

Langlopende projecten

D
© o
@
®
4 7- ..... Kennii.,
Open calh—— ® v

Adaptatieaan
klyfnaatveranderlng N

uﬂ dlgngtothet ndienen peprop als \
|

Kennis voor Klimaat Knowledge for Climate



®

D
.o?.
Derde tranche projecten

e Samenbrengen van resultaten ten behoeve van regionale
adaptatiestrategieén

e Opvullen resterende kennislacunes

e Hotspots ....
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Eerste Projectendag ......

e Overzicht van projecten ......

Doorlopende lijn: ... de hotspots !!! ...
e Discussie over eerste resultaten ...... :
e VVerbinden van projecten ......

e Discussie over bruikbaarheid .....

e Netwerken .....
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Programma

10.30 -
10.50 -
11.20 -

12.00 -

13.30 -
14.30 -
15.00 -
16.00 -
16.20 -
16.30 -

10.50:
11.20:
12.00:

13.30:

14.30:
15.00:
16.00:
16.20:
16.30:
17.30:

Opening- Peter Driessen
Klimaattheater Boom Chicago

Sofasessie — Samenwerken met
eigenwijze mensen

Lunch

Parallelle workshops 1

Pauze

Parallelle workshops 11

Debat: terugkoppeling uit workshops
Afsluiting — Kees van Deelen

Borrel
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PI‘OQ Framma (vervolg)

Parallelle workshops I

e 1 - Lagerhuisdebat: weerstand versus meebewegen
e 2 - Klimaatbestendig ontwerp van wijk en gebouw
e 3 - Duurzaamheidsprofiel op locatie

Parallelle workshops II

e 1 - Stakeholder participatie in landelijk gebiec
e 2 - De dijk van de toekomst

e 3 — Debat risicopercepties & projecties
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http://www.slotervaart.amsterdam.nl/contents/pages/80507/debat.gif

Open call
Adaptatie aan klimaatverandering

Open call——

e Waterveiligheid Adaptatie aan

klimaatverandering

e Zoetwatervoorziening

e Landelijk gebied

e Stedelijk gebied

e Infrastructuur en netwerken

e Klimaatprojecties en modelinstrumentarium
e Governance van adaptatie

e Beleidsondersteunende instrumenten
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Open call
NWO Duurzame Aarde en KvK

e 1,5 Meuro aan subsidiemiddelen (waarvan 1 Meuro van
NWO)

e Thema: integratie duurzame L e e
aarde onderzoek e

e Dwarsverbanden tussen programma’s

e Drie speerpunten:
e Modellering
e Onzekerheden
e Governance
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http://www.kennisvoorklimaat.nl/templates/dispatcher.asp?page_id=25222987

